
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 157 Rozeslána dne 20. prosince 2018 Cena Kč 49,–

O B S A H :

320. Nař ízení vlády, kterým se pro účely příspěvku na bydlení ze státní sociální podpory pro rok 2019 stanoví výše
nákladů srovnatelných s nájemným, částek, které se započítávají za pevná paliva, a částek normativních nákladů na
bydlení

321. Nař ízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem
nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých podle pracovněprávních předpisů (nařízení
o úpravě náhrady)

322. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací, ve
znění pozdějších předpisů

323. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 244/2016 Sb., k provedení některých ustanovení celního zákona
v oblasti statistiky

324. Nař ízení vlády o výši úhrad za zkoušky lékařů, zubních lékařů a farmaceutů

325. Nař ízení vlády o výši úhrad za zkoušky zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků podle zákona
o nelékařských zdravotnických povoláních



320

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 12. prosince 2018,

kterým se pro účely příspěvku na bydlení ze státní sociální podpory pro rok 2019
stanoví výše nákladů srovnatelných s nájemným, částek, které se započítávají za pevná paliva,

a částek normativních nákladů na bydlení

Vláda nařizuje podle § 28 zákona č. 117/1995
Sb., o státní sociální podpoře, ve znění zákona
č. 112/2006 Sb., (dále jen „zákon“):

§ 1

(1) Výše nákladů srovnatelných s nájemným
podle § 25 odst. 1 písm. b) zákona činí pro období
od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 za kalendářní
měsíc částku:

Počet osob v rodině podle
§ 7 odst. 5 zákona

Kč

jedna 2 050

dvě 2 805

tři 3 668

čtyři a více 4 424

(2) Výše částek, které se započítávají za pevná
paliva podle § 25 odst. 1 písm. c) zákona, činí pro
období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 za
kalendářní měsíc:

Počet osob v rodině podle
§ 7 odst. 5 zákona

Kč

jedna 781

dvě 1 068

tři 1 397

čtyři a více 1 727

§ 2

Výše částek normativních nákladů na bydlení
podle § 26 odst. 1 písm. a) a b) zákona činí pro ob-
dobí od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 pro

a) bydlení v bytech užívaných na základě nájemní
smlouvy:

Sbírka zákonů č. 320 / 2018Strana 5338 Částka 157



Počet osob
v rodině podle
§ 7 odst. 5
zákona

Měsíční náklady na bydlení podle počtu obyvatel obce v Kč

Praha
více než
100 000

50 000 –

99 999
10 000 –

49 999 do 9 999

jedna 8 233 6 541 6 233 5 314 5 117

dvě 11 444 9 129 8 708 7 450 7 180

tři 15 288 12 260 11 710 10 065 9 712

čtyři a více 18 805 15 154 14 491 12 507 12 082

b) bydlení v družstevních bytech a bytech vlast-
níků:

Počet osob
v rodině podle
§ 7 odst. 5
zákona

Měsíční náklady na bydlení podle počtu obyvatel obce v Kč

Praha
více než
100 000

50 000 –

99 999
10 000 –

49 999 do 9 999

jedna 4 670 4 670 4 670 4 670 4 670

dvě 6 661 6 661 6 661 6 661 6 661

tři 9 050 9 050 9 050 9 050 9 050

čtyři a více 11 268 11 268 11 268 11 268 11 268

§ 3

Ustanovení § 1 a 2 se použijí poprvé pro stano-
vení příspěvku na bydlení za leden 2019.

§ 4

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2019.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 320 / 2018Částka 157 Strana 5339



321

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 3. prosince 2018

o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem
nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých

podle pracovněprávních předpisů (nařízení o úpravě náhrady)

Vláda nařizuje podle § 271u odst. 2 zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění zákona
č. 205/2015 Sb.:

§ 1

Náhrada za ztrátu na výdělku po skončení pra-
covní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo
nemocí z povolání (dále jen „náhrada za ztrátu na

výdělku“) a náhrada nákladů na výživu pozůstalých
příslušející zaměstnancům nebo pozůstalým podle
zákoníku práce, popřípadě podle dřívějších právních
předpisů1), se upravuje tak, že průměrný výdělek
rozhodný pro výpočet náhrady za ztrátu na výdělku,
popřípadě zvýšený podle pracovněprávních před-
pisů2), a pro výpočet náhrady nákladů na výživu
pozůstalých, popřípadě zvýšený podle pracovně-
právních předpisů, se zvyšuje o 3,4 %.

Sbírka zákonů č. 321 / 2018Strana 5340 Částka 157

1) § 112 zákona č. 99/1948 Sb., o národním pojištění.
§ 6 zákona č. 58/1956 Sb., o náhradě škody za pracovní úrazy a o náhradě nákladů léčebné péče a dávek nemocen-
ského pojištění a důchodového zabezpečení.
§ 7 a 31 zákona č. 150/1961 Sb., o náhradách při pracovních úrazech a nemocech z povolání.
§ 8 zákona č. 30/1965 Sb., o odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání.
§ 193, 195, 197 a 199 zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce.

2) Nařízení vlády č. 138/1976 Sb., o úpravě některých náhrad za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 60/1982 Sb., o úpravě některých náhrad za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Zákon č. 297/1991 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním
úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 191/1993 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 263/1994 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 291/1995 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 298/1996 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 318/1997 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 320/1998 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 283/1999 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 18/2001 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 464/2001 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 60/2003 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).



§ 2

(1) Vznikl-li nárok na náhradu za ztrátu na vý-
dělku a na náhradu nákladů na výživu pozůstalých
po 31. prosinci 2018, průměrný výdělek rozhodný
pro výpočet náhrady za ztrátu na výdělku a náhrady
nákladů na výživu pozůstalých se podle § 1 nezvy-
šuje.

(2) Úprava podle § 1 se provede bez žádosti
zaměstnance nebo pozůstalých; na žádost zaměst-
nance se provede v případech, kdy mu náhrada za
ztrátu na výdělku nepříslušela pouze v důsledku
zvýšení invalidního důchodu podle právních před-
pisů o sociálním zabezpečení, nebo o důchodovém
pojištění.

(3) Úprava podle § 1 se provede na žádost za-
městnance i v případech, kdy mu náhrada za ztrátu
na výdělku nepříslušela, protože to neumožňovalo
ustanovení § 195 odst. 2 zákona č. 65/1965 Sb., zá-
koník práce, účinné před 1. červnem 1994.

§ 3

Pro náhradu za ztrátu na výdělku i po její
úpravě provedené podle § 1 platí čl. V zákona
č. 160/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon
České národní rady č. 589/1992 Sb., o pojistném
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, ve znění zákona České národní rady
č. 10/1993 Sb., a některé další zákony.

Sbírka zákonů č. 321 / 2018Částka 157 Strana 5341

Nařízení vlády č. 482/2003 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrátu na výdělku).
Nařízení vlády č. 67/2005 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých a o úpravě náhrady za
ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 534/2005 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých a o úpravě náhrady za
ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 557/2006 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 366/2007 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 447/2008 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 417/2010 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 9/2012 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 483/2012 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 439/2013 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady).
Nařízení vlády č. 306/2014 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých podle pracovně-
právních předpisů (nařízení o úpravě náhrady).
Nařízení vlády č. 351/2015 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých podle pracovně-
právních předpisů (nařízení o úpravě náhrady).
Nařízení vlády č. 433/2016 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých podle pracovně-
právních předpisů (nařízení o úpravě náhrady).
Nařízení vlády č. 406/2017 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých podle pracovně-
právních předpisů (nařízení o úpravě náhrady).



§ 4

Náhrada za ztrátu na výdělku a náhrada ná-
kladů na výživu pozůstalých, upravené podle tohoto
nařízení, přísluší od 1. ledna 2019.

§ 5

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2019.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 321 / 2018Strana 5342 Částka 157



322

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 17. prosince 2018,

kterým se mění nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 139 odst. 1 zákona
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací
a o bezpečnostní způsobilosti:

Čl. I

Nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se sta-
noví seznam utajovaných informací, ve znění naří-
zení vlády č. 240/2008 Sb. a nařízení vlády č. 360/
/2017 Sb., se mění takto:

1. V příloze č. 1 bodě 3 se slovo „důležitých“
zrušuje.

2. V příloze č. 1 bodě 4 se slova „ , jakož i další“
nahrazují slovy „a další“.

3. V příloze č. 1 bodě 7 se slova „Závažné poli-
tické“ nahrazují slovem „Politické“.

4. V příloze č. 2 bodě 2 se slova „důležitých pro
obranu a bezpečnost státu“ nahrazují slovy „ , které
jsou kritickou infrastrukturou podle krizového zá-
kona“.

5. V příloze č. 2 bodě 3 se slova „důležité pro
obranu a bezpečnost státu“ nahrazují slovy „ , která
je kritickou infrastrukturou podle krizového zá-
kona“.

6. V příloze č. 2 bodě 4 se slovo „speciálních“
zrušuje a za slovo „přeprav“ se vkládají slova
„ , které se týkají obrany a bezpečnosti státu,“.

7. V příloze č. 3 bodě 5 se slova „celních
orgánů“ nahrazují slovy „pověřeného celního
orgánu“.

8. V příloze č. 3 bodě 6 se slova „celních
orgánů“ nahrazují slovy „orgánů Celní správy České
republiky“.

9. V příloze č. 3 bodě 8 se slova „pověřených
celních orgánech, vystupujících“ nahrazují slovy
„pověřeném celním orgánu, vystupujícím“.

10. V příloze č. 3 bodě 10 se slova „celních
a daňových podvodů“ nahrazují slovy „daňových
trestných činů“.

11. V příloze č. 3 se za bod 10 vkládá nový
bod 11, který zní:
„11. Opatření v oblasti odhalování
trestných činů spáchaných porušením
celních předpisů, v jejichž případě je dána
působnost pověřeného celního orgánu
podle trestního řádu V-T“.

Dosavadní body 11 až 28 se označují jako body 12
až 29.

12. V příloze č. 3 bodech 17 až 21 se text „V“
nahrazuje textem „V-D“.

13. V příloze č. 3 bod 23 zní:

„23. Činnost Finančního analytického úřadu V-D“.

14. V příloze č. 3 bodech 24 a 25 se za slovo
„hospodářské“ vkládají slova „a další“.

15. V příloze č. 5 bodě 1 se slova „Zvláštní pro-
gramové“ nahrazují slovem „Programové“ a za slovo
„vybavení“ se vkládají slova „ , které se týká obrany
a bezpečnosti státu“.

16. V příloze č. 5 bodě 6 se slova „Inspekce
ministra obrany“ nahrazují slovy „Ministerstva
obrany“.

17. V příloze č. 5 bodě 13 se slova „Vlastní in-
formace“ nahrazují slovem „Informace“.

18. V příloze č. 5 bodě 37 se slovo „zvláštní“
zrušuje.

19. V příloze č. 5 bodě 38 se slovo „vojen-
ských“ zrušuje a za slovo „objektů“ se vkládají slova
„podle zákona upravujícího zajišťování obrany Čes-
ké republiky“.

20. V příloze č. 5 bodě 41 se slova „zvlášť urče-
ných zařízení nebo pracovišť Ministerstva obrany“
nahrazují slovy „staveb, zařízení nebo pracovišť Mi-
nisterstva obrany zvlášť určených podle zákona
upravujícího zajišťování obrany České republiky“.

21. V příloze č. 6 bod 3 zní:

„3. Výzkum, vývoj a inovace výrobků
zbrojního průmyslu V“.

Sbírka zákonů č. 322 / 2018Částka 157 Strana 5343



22. V příloze č. 6 bodě 4 se slovo „důležitých“
zrušuje.

23. V příloze č. 6 bodě 7 se slova „Zásadní ob-
chodně“ nahrazují slovem „Obchodně“.

24. V příloze č. 6 bodech 10 a 11 se slovo „dů-
ležitých“ zrušuje.

25. V příloze č. 6 bodě 13 se slova „Konkrétní
údaje“ nahrazují slovem „Údaje“.

26. V příloze č. 7 bodě 8 se slova „zajištění dů-
ležitých“ nahrazují slovem „zabezpečení“.

27. V příloze č. 8 bodě 3 se slovo „terorizmu“
nahrazuje slovem „terorismu“.

28. V příloze č. 8 bodě 5 se slova „Speciální
technická“ nahrazují slovem „Technická“.

29. V příloze č. 8 bodě 6 se slova „jakož i opo-
nentní posudky“ nahrazují slovy „včetně oponent-
ních posudků“.

30. V příloze č. 8 bodě 10 se slovo „důležité“
zrušuje a slovo „speciálních“ se nahrazuje slovem
„bezpečnosti“.

31. V příloze č. 8 bodě 12 se slova „Utajované
bezpečnostní“ nahrazují slovem „Bezpečnostní“.

32. V příloze č. 8 bodě 16 se slovo „určených“
a slovo „důležitých“ zrušuje.

33. V příloze č. 8 bod 20 zní:

„20. Dokumentace sítí elektronických
komunikací pro období krizových situací V-T“.

34. V příloze č. 8 se za bod 20 vkládá nový
bod 21, který zní:

„21. Údaje o účastnických vedeních
pronajatých a zřízených pro potřeby
obrany a bezpečnosti státu, pokud je
z nich patrný účel, podrobný průběh
a přesné místo ukončení vedení
a umístění správních úřadů V-T“.

Dosavadní body 21 až 24 se označují jako body 22
až 25.

35. V příloze č. 9 bodě 5 se slova „ve zvláštním
zájmu“ zrušují.

36. V příloze č. 10 bodě 3 se slova „důležitých
pro obranu a bezpečnost státu“ nahrazují slovy
„ , které se týkají obrany a bezpečnosti státu“.

37. V příloze č. 10 bodě 4 se slovo „stanovené“
zrušuje a slova „důležité pro bezpečnost státu“ se
nahrazují slovy „ , která se týká obrany a bezpečnosti
státu“.

38. V příloze č. 11 bodě 2 se slova „Speciální
charakteristiky“ nahrazují slovem „Charakteris-
tiky“.

39. V příloze č. 11 bodě 7 se slova „Vybrané
informace“ nahrazují slovem „Informace“.

40. V příloze č. 14 se bod 3 zrušuje.

Dosavadní bod 4 se označuje jako bod 3.

41. V příloze č. 18 bodě 5 se slovo „důležitých“
zrušuje.

42. V příloze č. 18 bodě 8 se slova „Stanovené
údaje“ nahrazují slovem „Údaje“.

43. V příloze č. 18 bodech 12, 13 a 17 se slovo
„stanovených“ zrušuje.

44. V příloze č. 19 bodě 21 se slova „Provozní
bezpečnostní“ nahrazují slovem „Bezpečnostní“.

45. V příloze č. 19 se doplňuje bod 22, který
zní:

„22. Způsob a metody zjišťování, zda
v jednací oblasti nedochází k nedovo-
lenému použití technických prostředků
určených k získávání informací V-T“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2019.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 322 / 2018Strana 5344 Částka 157



323

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 3. prosince 2018,

kterým se mění nařízení vlády č. 244/2016 Sb., k provedení některých ustanovení
celního zákona v oblasti statistiky

Vláda nařizuje podle § 70 odst. 2 zákona č. 242/
/2016 Sb., celní zákon:

Čl. I

Nařízení vlády č. 244/2016 Sb., k provedení ně-
kterých ustanovení celního zákona v oblasti statisti-
ky, se mění takto:

1. V příloze č. 1 části I bodě 16 větě první se za
slovo „podpoložky“ vkládají slova „kombinované
nomenklatury“.

2. V příloze č. 1 části I bodě 20 se věta poslední
nahrazuje větou „Pro přepočet cizí měny na koruny
české se použije kurz, který zpravodajská jednotka
používá v případě pořízení zboží z jiného členského
státu Evropské unie nebo dodání zboží do jiného
členského státu Evropské unie pro přepočet ve
vztahu k povinnosti přiznat daň z přidané hodnoty
nebo přiznat uskutečnění plnění podle zákona upra-
vujícího daň z přidané hodnoty.“.

3. V příloze č. 1 části II Poznámkách ke kó-
dům 11 až 19 písm. A) se slova „a k protiplnění do-
chází až následně“ nahrazují slovy „a osobami k této
dani neregistrovanými“.

4. V příloze č. 1 části II Poznámce ke kódům 94
až 99 se slovo „Poznámka“ nahrazuje slovem „Po-
známky“, dosavadní text se označuje jako písme-
no A) a doplňuje se písmeno B), které zní:

„B) Pokud je zboží v průběhu dočasného přijetí
nebo odeslání za účelem pronájmu zboží bez
změny vlastníka na dobu kratší než 2 roky za-
koupeno nebo prodáno, stane se předmětem vy-
kazování ke dni změny vlastnického práva.“.

5. V příloze č. 1 části IV bodě 1 se věta poslední
nahrazuje větou „Pro přepočet cizí měny na koruny
české se použije kurz, který zpravodajská jednotka
používá v případě pořízení zboží z jiného členského
státu Evropské unie nebo dodání zboží do jiného
členského státu Evropské unie pro přepočet ve
vztahu k povinnosti přiznat daň z přidané hodnoty
nebo přiznat uskutečnění plnění podle zákona upra-
vujícího daň z přidané hodnoty.“.

6. V příloze č. 1 části IV se bod 13 zrušuje.

7. V příloze č. 3 bodě 1 se částka „8 000 000
Kč“ nahrazuje částkou „12 000 000 Kč“.

8. V příloze č. 3 bodě 2 se věta poslední nahra-
zuje větou „Pro přepočet cizí měny na koruny české
se použije kurz, který zpravodajská jednotka pou-
žívá v případě pořízení zboží z jiného členského
státu Evropské unie nebo dodání zboží do jiného
členského státu Evropské unie pro přepočet ve
vztahu k povinnosti přiznat daň z přidané hodnoty
nebo přiznat uskutečnění plnění podle zákona upra-
vujícího daň z přidané hodnoty.“.

9. V příloze č. 4 se na konci textu bodu 1 do-
plňují slova „ , popřípadě pouze v řádku, v němž je
doplněný nebo opravený údaj uveden.“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2019.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministryně financí:

JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 323 / 2018Částka 157 Strana 5345



324

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 3. prosince 2018

o výši úhrad za zkoušky lékařů, zubních lékařů a farmaceutů

Vláda nařizuje podle § 37 odst. 2 zákona č. 95/
/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání od-
borné způsobilosti a specializované způsobilosti
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního
lékaře a farmaceuta, ve znění zákona č. 189/2008 Sb.
a zákona č. 67/2017 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Toto nařízení upravuje výši úhrady za

a) zkoušku po ukončeném vzdělávání v základním
kmeni,

b) atestační zkoušku,
c) závěrečnou zkoušku nástavbového oboru,

d) závěrečnou zkoušku funkčního kurzu,

e) aprobační zkoušku a

f) závěrečnou zkoušku certifikovaného kurzu.

§ 2

Výše úhrady

(1) Výše úhrady činí za
a) první opakování zkoušky po ukončeném vzdě-

lávání v základním kmeni 3 500 Kč,
b) druhé a třetí opakování zkoušky po ukončeném

vzdělávání v základním kmeni 5 000 Kč.

(2) Výše úhrady činí za
a) atestační zkoušku 500 Kč, přičemž úhrada za

1. teoretickou část zkoušky činí 250 Kč,
2. praktickou část zkoušky činí 250 Kč,

b) první opakování atestační zkoušky 3 500 Kč,
přičemž úhrada za

1. teoretickou část zkoušky činí 2 000 Kč,
2. praktickou část zkoušky činí 1 500 Kč,

c) druhé opakování atestační zkoušky 5 000 Kč,
přičemž úhrada za

1. teoretickou část zkoušky činí 3 000 Kč,
2. praktickou část zkoušky činí 2 000 Kč.

(3) Výše úhrady činí za

a) závěrečnou zkoušku nástavbového oboru
500 Kč, přičemž úhrada za

1. teoretickou část zkoušky činí 250 Kč,

2. praktickou část zkoušky činí 250 Kč,

b) první opakování závěrečné zkoušky nástavbo-
vého oboru 3 500 Kč, přičemž úhrada za

1. teoretickou část zkoušky činí 2 000 Kč,

2. praktickou část zkoušky činí 1 500 Kč,

c) druhé a každé další opakování závěrečné
zkoušky nástavbového oboru 5 000 Kč, při-
čemž úhrada za

1. teoretickou část zkoušky činí 3 000 Kč,

2. praktickou část zkoušky činí 2 000 Kč.

(4) Výše úhrady činí za
a) závěrečnou zkoušku funkčního kurzu 500 Kč,

b) první opakování závěrečné zkoušky funkčního
kurzu 3 500 Kč,

c) druhé a každé další opakování závěrečné
zkoušky funkčního kurzu 5 000 Kč.

(5) Výše úhrady činí za

a) aprobační zkoušku 7 000 Kč, přičemž úhrada za
1. písemnou část činí 3 000 Kč,

2. ústní část činí 4 000 Kč,

b) první opakování aprobační zkoušky 10 000 Kč,
přičemž úhrada za

1. písemnou část činí 4 000 Kč,

2. ústní část činí 6 000 Kč,

c) druhé a každé další opakování aprobační
zkoušky 15 000 Kč, přičemž úhrada za

1. písemnou část činí 6 000 Kč,

2. ústní část činí 9 000 Kč.

(6) Výše úhrady činí za
a) závěrečnou zkoušku certifikovaného kurzu

500 Kč, přičemž úhrada za

1. teoretickou část zkoušky činí 250 Kč,

Sbírka zákonů č. 324 / 2018Strana 5346 Částka 157



2. praktickou část zkoušky činí 250 Kč,
b) první opakování závěrečné zkoušky certifikova-

ného kurzu 3 500 Kč, přičemž úhrada za

1. teoretickou část zkoušky činí 2 000 Kč,
2. praktickou část zkoušky činí 1 500 Kč,

c) druhé opakování závěrečné zkoušky certifiko-
vaného kurzu 5 000 Kč, přičemž úhrada za

1. teoretickou část zkoušky činí 3 000 Kč,
2. praktickou část zkoušky činí 2 000 Kč.

§ 3

Přechodná ustanovení

(1) Výše úhrady za písemnou část aprobační
zkoušky podle § 2 odst. 5 písm. a) bodu 1 se sníží
o výši úhrady za písemný test odborných znalostí,
která byla uhrazena podle § 2 odst. 3 písm. a) bodu 1
nařízení vlády č. 184/2009 Sb., ve znění nařízení
vlády č. 225/2011 Sb.

(2) Výše úhrady za písemnou část prvního opa-
kování aprobační zkoušky podle § 2 odst. 5 písm. b)
bodu 1 se sníží o výši úhrady za písemný test od-

borných znalostí, která byla uhrazena podle § 2
odst. 3 písm. b) bodu 1 nařízení vlády č. 184/2009
Sb., ve znění nařízení vlády č. 225/2011 Sb.

(3) Výše úhrady za písemnou část druhého
a každého dalšího opakování aprobační zkoušky po-
dle § 2 odst. 5 písm. c) bodu 1 se sníží o výši úhrady
za písemný test odborných znalostí, která byla uhra-
zena podle § 2 odst. 3 písm. c) bodu 1 nařízení vlády
č. 184/2009 Sb., ve znění nařízení vlády č. 225/2011
Sb.

§ 4

Zrušovací ustanovení

Nařízení vlády č. 184/2009 Sb., o stanovení výše
úhrad za zkoušky, se zrušuje.

§ 5

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2019.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 324 / 2018Částka 157 Strana 5347



325

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 3. prosince 2018

o výši úhrad za zkoušky zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků
podle zákona o nelékařských zdravotnických povoláních

Vláda nařizuje podle § 90 odst. 1 zákona č. 96/
/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způ-
sobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických po-
volání a k výkonu činností souvisejících s poskytová-
ním zdravotní péče a o změně některých souvisejí-
cích zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických
povoláních), ve znění zákona č. 189/2008 Sb. a zá-
kona č. 201/2017 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Toto nařízení upravuje výši úhrady za

a) atestační zkoušku a

b) aprobační zkoušku.

§ 2

Výše úhrady

(1) Výše úhrady činí za
a) atestační zkoušku 500 Kč, přičemž úhrada za

1. teoretickou část zkoušky činí 250 Kč,
2. praktickou část zkoušky činí 250 Kč,

b) první opakování atestační zkoušky 3 500 Kč,
přičemž úhrada za

1. teoretickou část zkoušky činí 2 000 Kč,
2. praktickou část zkoušky činí 1 500 Kč,

c) druhé a každé další opakování atestační
zkoušky 5 000 Kč, přičemž úhrada za

1. teoretickou část zkoušky činí 3 000 Kč,

2. praktickou část zkoušky činí 2 000 Kč.

(2) Výše úhrady činí za

a) aprobační zkoušku 7 000 Kč, přičemž úhrada za

1. písemný test odborných znalostí činí
1 500 Kč,

2. písemný test znalostí systému zdravotnictví
a základů práva činí 1 500 Kč,

3. ústní odbornou zkoušku činí 4 000 Kč,

b) první opakování aprobační zkoušky 10 000 Kč,
přičemž úhrada za

1. písemný test odborných znalostí činí
2 000 Kč,

2. písemný test znalostí systému zdravotnictví
a základů práva činí 2 000 Kč,

3. ústní odbornou zkoušku činí 6 000 Kč,

c) druhé a každé další opakování aprobační
zkoušky 15 000 Kč, přičemž úhrada za

1. písemný test odborných znalostí činí
3 000 Kč,

2. písemný test znalostí systému zdravotnictví
a základů práva činí 3 000 Kč,

3. ústní odbornou zkoušku činí 9 000 Kč.

§ 3

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2019.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 325 / 2018Strana 5348 Částka 157



Sbírka zákonů 2018Částka 157 Strana 5349



Sbírka zákonů 2018Strana 5350 Částka 157



Sbírka zákonů 2018Částka 157 Strana 5351



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5352 Částka 157

8591449 157018

18

ISSN 1211-1244


